
AMT UNTERSPREEWALD

Gemeinde: Unterspreewald

Datum der Sitzung:

Tagesordnungspunkt:  
  öffentlich        nicht öffentlich       Dringlichkeit

Beratungsgegenstand: Wahl des/der stellvertretenden
Ortsvorstehers/Ortsvorsteherin für den Ortsteil Leibsch

Einreicher der Vorlage Vorlagennummer Datum
Neumann - HA 82-2024 24.06.2024

A. Beschlussvorlage:

Die Gemeindevertretung beschließt:
Folgendes Mitglied  des  Ortsbeirates  wird  als  Stellvertretende/r  Ortsvorsteher/in  des
Ortsteils Leibsch gewählt:

Herr/Frau ....................................................

  
       

Begründung der Beschlussvorlage:

In der  Hauptsatzung   wird  von  der  Möglichkeit  Gebrauch  gemacht,  einen  Ortsbeirat  zu
bestimmen. Gemäß   §  45  Abs.  2  der  Kommunalverfassung  des  Landes  Brandenburg
(BbgKVerf) wählt der Ortsbeirat den Ortsvorsteher und seinen Stellvertreter.

Hinweis für den Ablauf der Wahlgänge:
Der Ortsvorsteher  und  sein  Stellvertreter  werden  aus  der  Mitte  des  Ortsbeirates  für  die
Dauer der Wahlperiode gewählt.
Gemäß §§  39,  40  der  BbgKVerf  ist  die  Person  gewählt  für  die  mehr  als  die  Hälfte  der
gesetzlichen Zahl  der  Mitglieder  des  Ortsbeirates  gestimmt  hat.  Erreicht  bei  mehreren
Kandidaten niemand mehr als die Hälfte der Stimmen der gesetzlichen Zahl der Mitglieder,
findet zwischen den Personen mit  den beiden höchsten Stimmzahlen eine Stichwahl statt.
Gewählt ist  hier,  wer  in  der  Stichwahl  die  meisten  Stimmen  auf  sich  vereinigt.  Bei
Stimmengleichheit entscheidet das Los.    

Hinweis:

   

1



       

Finanzielle Auswirkungen

   Ja   Nein

Die Mittel stehen bei
dem Produktsachkonto: im i. H. von  zur Verfügung.

Die Mittel sind im Nachtragshaushalt  einzustellen.

Die Maßnahme verursacht Folgekosten in Höhe von : einmalig
jährlich
keine Folgekosten

Zugunsten der Maßnahme werden andere Mittel eingespart Ja Nein

Bei Vergaben:

Geplante Ausgaben in dem Produktsachkonto in Höhe von
noch verfügbare Mittel
Vergabevorschlag .

Anlagen
 Auszug aus der Hauptsatzung der Gemeinde Unterspreewald vom 14.12.2022
       

B. Stellungnahme des Ortsbeirates/Ortsvorstehers:
 

Anhörung war erforderlich

Ja Nein

Stellungnahme liegt anbei

Stellungnahme lag bei Versendung nicht vor

Datum Unterschrift der/des zuständigen FA-Leiterin/s:
Neumann - HA

2



C. Beschluss:  Die Gemeindevertretung beschließt:
 

    nach dem Wortlaut der Beschlussvorlage

 in Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage wie folgt:

Begründung des Beschlusses bei Abänderung des Wortlautes der Beschlussvorlage
oder Ablehnung der Beschlussvorlage

   
       

Abstimmungsergebnis:

Gesetzl. Anzahl Anwesend Ja Nein Enthaltung

An der Beratung und Beschlussfassung haben wegen eines Mitwirkungsverbotes gemäß § 22 BbgKVerf
nicht teilgenommen:

Sichtvermerk/Datum:
Amtsleiterin/ Amtsleiter Amtsdirektor Vorsitzende/r der

Gemeindevertretung

3


